МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« <*#» 20 ж . №

Об установлении размера платы за содержание
жилого помещения для собственников и
нанимателей помещений многоквартирных
жилых домов на территории Борисовского района,
собственники помещений которых на их общем собрании
не приняли решения об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного Кодекоа Российской
Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 года
№ 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению
размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка
определения предельных индексов изменения размеры такой платы» и
письма заместителя Губернатора Белгородской области от 17.04.2024г. •.
№ 14-04/400исх.:

1. Установить с 01 июля 2024 года размер платы за содержание
жилого помещения для собственников и нанимателей помещений
многоквартирных жилых домов на территории Борисовского района,
собственники помещений которых на их общем собрании не приняли
решения об установлении размера платы за содержание жилого помещения
согласно приложения.

2. В соответствии с частью 13 статьи 155 Жилищного Кодекса
Российской Федерации управляющей организации ООО «Борисовская
управляющая компания» (Попитченко С.В.) в срок до 01 июня 2024 года

2

уведомить всех собственников жилых помещений в многоквартирных домах
на территории Борисовского района об изменении размера платы за жилое
помещение с 01 июля 2024 года.

3. Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцевой Н.Н.) обеспечить размещение
настоящего распоряжения на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области в сети Интернет.

4. Распоряжение администрации Борисовского района от 19 мая
2023 года № 595-р «Об утверждении размера платы за содержание жилого
помещения для собственников и нанимателей помещений многоквартирных
жилых домов на территории Борисовского района, собственники помещений
которых на их общем собрании не приняли решения об установлении
размера платы за содержание жилого помещения, считать утратившим силу.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 июля 2024 года.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на

заместителя главы администрации района по промышленности,
строительству, транспорту, связи и ЖКХ Корниенко Д.В.

Глава администрации
Борисовского района В.И. Переверзев

3

Приложение
к распоряжению администрации
Борисовского района
от « > 2024 г. №

Размера платы за содержание жилого помещения
для собственников и нанимателей помещений многоквартирных жилых

домов на территории Борисовского района, собственники помещений
которых на их общем собрании не приняли решения об установлении
размера платы за содержание жилого помещения с 01 июля 2024 года

№
п/п

Адрес многоквартирного жилого дома

Размер
платы за

содержание
жилого

помещения,
руб.

1. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Борисовская, дом 3 24,74

2. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Борисовская, дом За

22,93

3. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Борисовская, дом 6

24,05
*

4. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Борисовская, дом 7

23,43

5. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Борисовская, дом 10

24,42

6. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Гагарина, дом 128

24,42

7. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Гагарина, дом 128а

22,82

8. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борис'овка, улица Гагарина, дом 134

23,26

9. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, переулок Дегтярева, дом 5

20,71

10. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Коминтерна, дом 16

24,55

11. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Коминтерна, дом 18

25,53

12. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Коминтерна, дом 45

25,56

13. Белгородская область, Борисовский район, поселок 23,50

4

Борисовка, улица Коминтерна, дом 201
14. Белгородская область, Борисовский район, поселок

Борисовка, переулок Комсомольский, дом 23
24,24

15. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, переулок Крупской, дом 2

24,43

16. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Ленина, дом 29

25,60

17. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Луначарского, дом 8

20,09

18. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, переулок Мирный, дом 8

25,27

19. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Новоборисовская, дом 47

21,16

20. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Новоборисовская, дом 49

21,02

21. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Новоборисовская, дом 51а

25,32

22. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, переулок Первомайский, дом 2

24,39

23. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Первомайская, дом 2

16,34

24. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Первомайская, дом 8

24,07

25. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Первомайская, дом 10

24,13•
26. Белгородская область, Борисовский район, поселок

Борисовка, улица Первомайская, дом 16
24,87

27. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Первомайская, дом 18

23,45

28. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Первомайская, дом 21

24,24

29. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Первомайская, дом 98

22,82

30. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Пролетарская, дом 29

20,09

31. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Советская, дом 10

25,67

32. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Советская, дом 16

23,86

33. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Советская, дом 18

23,40

34. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Советская, дом 61

23,39

35 Белгородская область, Борисовский район, поселок 24,81

5

Борисовка, улица Советская, дом 61а
36. Белгородская область, Борисовский район, поселок

Борисовка, улица Советская, дом 63 23,99

37. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Советская, дом 63 а 22,60

38. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Советская, дом 83 23,69

39. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Советская, дом 85 24,82

40. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Советская, дом 87 24,82

41. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Советская, дом 89 25,10

42. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, площадь Ушакова, дом 4а

20,36

43. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, площадь Ушакова, дом 6

25,21

44. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, площадь Ушакова, дом 8

23,28

45. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, площадь Ушакова, дом 10

25,54

46. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, площадь Ушакова, дом 18

25,20

47. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, площадь Ушакова, дом 20

24,63•
48. Белгородская область, Борисовский район, село

Беленькое, улица Беленькая, дом 67
18,86

49. Белгородская область, Борисовский район, село
Беленькое, улица Первомайская, дом 66Б

19,41

50. Белгородская область, Борисовский район, село
Беленькое, улица Привокзальная, дом 2

19,26

51. Белгородская область, Борисовский район, село
Беленькое, улица Привокзальная, дом 3

19,26

52. Белгородская область, Борисовский район, село
Берёзовка, улица Советская, дом 12

24,01

53. Белгородская область, Борисовский район, село
Г рузское, улица Центральная, дом 1

23,77

54. Белгородская область, Борисовский район, село
Г рузское, улица Центральная, дом 3

22,32

55. Белгородская область, Борисовский район, село
Грузское, улица Центральная, дом 30

19,36

56. Белгородская область, Борисовский район, село
Г рузское, улица Центральная, дом 3 5

25,07

57. Белгородская область, Борисовский район, село 25,05

6

Грузское, улица Центральная, дом 37
58. Белгородская область, Борисовский район, село

Грузское, улица Центральная, дом 39
24,53

59. Белгородская область, Борисовский район, село
Стригуны, улица Комсомольская, дом 2а

23,92

60. Белгородская область, Борисовский район, село
Стригуны, улица Комсомольская, дом 6а

23,92

61. Белгородская область, Борисовский район, поселок
Борисовка, улица Молодежная, дом 16

19,22